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Flere pendler længere og længere til og fra 

job. Gods transporteres længere end tidligere, 

både på veje og skinner. Dette medfører et 

stigende behov for udbygning af vejnettet og 

jernbanenettet, samtidig med at godstranspor-

ter skal koordineres med øvrige jernbanefor-

bindelser.

 

Det er på det statslige net af veje og skinner, 

at de største trafikale flaskehalse opstår og 

dermed skaber barrierer for fremkommelighe-

den. Barriererne skyldes især utilstrækkelig 

kapacitet. Det kan ses på de betydelige 

trængselsproblemer, der allerede i dag kan 

iagttages på de centrale dele af det overord-

nede vejnet i Trekantområdet, og som ifølge 

prognoser forventes at blive væsentligt for-

værret de kommende år. 

 

Det er vigtigt for fremkommeligheden, at an-

lægsinvesteringer og udbygning af både jern-

banenettet samt vejanlæggene gennemføres 

inden et reelt trængselsproblem opstår. For 

hvis først der er et trængselsproblem, så vil 

anlægsarbejder og omkørsler medføre større 

trængselsproblemer flere steder til gene for 

flere borgere og med tidsspilde for samfundet 

som output.

 

 

Mellem Give og Haderslev er der planlagt en 

ny motorvej, som kan aflaste den eksiste-

rende E45 og medføre et mere robust vejnet 

med en alternativ rute i tilfælde af trafikalt 

sammenbrud på Østjyske Motorvej. Den politi-

ske aftale om Infrastrukturplan 2035 betyder, 

at Vejdirektoratet skal bygge motorvej på 

strækningen fra rute 18 ved Give til Grindsted-

vej, vest for Billund i perioden 2026 – 2032. I 

Infrastrukturplan 2035 er også besluttet, at 

strækningen fra Billund Vest til Haderslev 



(forslag Vest 1) kan prioriteres i kommende in-

vesteringsplaner efter 2035.

 

Kommunerne i Trekantområdet vil arbejde 

hen imod større trafikal fremkommelighed ved 

at have fokus på og forsøge at forbedre føl-

gende fem tiltag. 

1. Udvidelse hele vejen rundt om Kolding 

Det har afgørende betydning for både øst-vest 

og nord-syd trafikken, at der er tilstrækkelig 

kapacitet på motorvejen rundt om Kolding. 

 

2. Sammenhæng i det østjyske bybånd 

Stærke forbindelser i det østjyske bybånd har 

afgørende betydning for både vækst, mobilitet 

og sammenhængskraft i Trekantområdet. Det 

er derfor vigtigt, at E45 udvides til 6 spor fra 

Kolding til Aarhus. Det er derfor positivt, at der 

i Infrastrukturplan 2035 er afsat midler til at 

udvide strækningen fra Vejle til Skanderborg. 

Men det skaber samti-dig et endnu større be-

hov for at udvide kapaciteten over Vejlefjord-

broen. 

 

3. Fremtidssikret forbindelse over Lillebælt 

 

4. Ny Midtjysk Motorvej 

Der er behov for at styrke nord-syd forbindel-

sen i Jylland – og for at koble Billund Lufthavn 

op på motorvejsnettet. Den såkaldte Ny 

Midtjyske Motorvej (tidligere kaldt Hærvejsmo-

torvejen) bør derfor fremmes i sin fulde 

længde. 

 

5. S-tog i Trekantområdet 

Trekantområdet er et markant vækstcentrum, 

som mange pendler ind i og ud af – og på 

tværs af – hver dag. Der er derfor brug for at 

styrke mulighederne for effektiv grøn pendling 

– der både kan aflaste klimaet og vejene. Der 

bør derfor etableres et stærkt S-togslignende 

tilbud med korte rejsetider og hyppige af-

gange. 

 

I trafikken er det ikke kun fremkommelighe-

den, der skal prioriteres. Vi skal ved alle an-

lægsprojekter på både vej og bane have sik-

kerheden for øje, så de nye projekter arbejder 

hen mod færdselskommissionens målsætnin-

ger om færre slemt tilskadekomne.
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